
  緊 急 連 絡（第４報）   

2022年3月25日 

核医学検査室責任者殿 

RI検査室責任者殿 

放射性医薬品購入責任者殿 

公益社団法人日本アイソトープ協会 

日本メジフィジックス株式会社 

 

 

原子炉トラブルによるテクネチウム製品の供給について（お知らせ） 

3月28日（月）以降の納入に関して 

 

謹啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度は、原子炉トラブルにより、一部のテクネチウム製品の供給制限が発生し、多大なるご迷惑をお掛け

したことを深くお詫び申し上げます。 

さて、製品供給制限の原因となっておりました欧州の原子炉ですが、稼働停止の起因となった冷却設備

不具合の改修が終了したことに伴い、先週末より再稼働いたしました。これにより安定的に十分な量の原料確保

の見込みが立ちましたことから、3月28日（月）以降は全てのテクネチウム製品の安定供給が可能となります。 

なお、モリブデン原料の調達に不可欠である欧州からの航空便については運航が確保されておりますが、

ロシア・ウクライナ情勢に伴って変更が発生し、製品の供給に影響がある場合には直ちにお知らせさせて

いただきます。 

今後も、診療に支障をきたさないよう努力いたしますとともに、緊急事態に対する不断の心構えを怠ることなく、

放射性医薬品の安定供給により一層努力する所存です。 

何卒、事情をご賢察の上、ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

記 

＜3月28日（月）以降の納品分の供給製品について＞ 

 

全てのテクネチウム製品の安定供給が可能となりました。 

※ RIOS-NET（httpｓ://www.rios-net.jp/）からも現状通り全てのテクネチウム製品のご注文が可能です。 

 

以上 

 

ご不明な点につきましては、下記にお問い合わせをお願い致します。 

日本メジフィジックス株式会社 営業部・営業担当 

公益社団法人日本アイソトープ協会 医薬品部 医薬品・試薬課 

（TEL：03-5395-8034 e-mail：issei-renraku@jrias.or.jp） 

http://www.rios-net.jp/

